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Ämnen i jordbrukarbrevet maj 2024   10.5.2024 

 Vipu-mobilen och begäran om utredning för växttäcke vintertid 

 Korrigering av höstanmälan 

 Basskiftesändringar och åkerstödansökan 

 Missade du vårens stödutbildningar?   

 Behöver du hjälp med ansökan om åkerstöd?  Besök oss på landsbygdsförvaltningen!  

 

Vipu-mobilen och begäran om utredning för växttäcke vintertid 

Kom ihåg att svara på begäran om utredning för växttäcke vintertid innan du bearbetar åkern! 2.5. 

skickade Livsmedelsverket ut senaste begäran om utredning. Du kan svara på utredningen med en 

bild eller vid behov ändra din höstanmälan. Sista datum för att svara på utredningen är 23.5.  

Du kan kontrollera om du har fått begäran om utredning i Vipu-mobilen genom att gå till uppdrag på 

framsidan. Under öppna uppdrag ser du ifall du fått en begäran om utredning eller inte. Kom ihåg att 

svara på olika uppdrag skilt. Om du inte har fått en begäran om utredning behöver du inte ta bilder 

för säkerhets skull. 

Det lönar sig att uppdatera Vipu-mobilen efter vintern, om man har en gammal version kan det 

förekomma fel.  

Läs mer om begäran om utredning och hur du svarar på dem här.  

Här hittar du en anvisningsvideo för hur man svarar på begäran om utredning med Vipu-mobilen.  

 

Ändring av höstanmälan 

Du kan ändra din höstanmälan fram till 23.5. om du märker att du uppgett fel information angående 

växttäcke.  

Du kan till exempel: 

 Ändra växttäckesslag ifall du gett fel information eller om situationen på åkern har ändrat 

 Ändra gränser för åtgärdsskiften ifall du har ritat dem fel 

 Ta bort valet att söka stöd för växttäcke vintertid inom miljösystemet för skiften, ifall du 

märker att du inte kan följa villkoren (påminnelse: växttäcke på åker och permanenta grödor 

bevaras till 15.4, på permanenta gräsmarker till 1.5) 

Läs mer om ändring av höstanmälan här.  

 

Basskiftesändringar 

Nu kan du göra basskiftesändringar i Viputjänsten under ansökningar och anmälningar. I 

basskiftesändringar kan du slå samman, dela, skapa nya basskiften och ta basskiften ur 

jordbruksanvändning.  
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Kom ihåg: 

 Basskiften som slås samman bör ha samma egenskaper bl.a. för ersättningsduglighet och 

förbindelse/avtalsuppgifter 

 Skiftesdelning kan godkännas endast om det finns grund för delningen (t.ex. om basskiftet 

delas av en gräns för äganderätt eller en väg), ritandet av jordbruksskiften görs i 

åkerstödansökan 

 Då du grundar nya basskiften bör du kontrollera att de uppfyller kraven för jordbruksmark 

 Gör basskiftesändringar i god tid innan stödansökan tar slut, gärna inom maj månad 

 Ge vid behov också tilläggsuppgifter 

Du kan läsa mer om basskiftesändringar och anvisningar för hur du gör dem här.  

 

Ansökan om åkerstöd 

Ansökan om åkerstöd har öppnat i Viputjänsten under ansökningar och anmälningar. 

Ansökningstiden går ut 18.6.2024.  

Kom ihåg: 

 Kryssa för alla stöd du kan söka 

 Om du har valt fleråriga åtgärder inom miljöförbindelsen så kom ihåg att anmäla samma 

åtgärd i år (skyddszoner, fleråriga mångfaldsremsor och hantering av avrinningsvatten) 

 Anmäl minst 4 % icke odlad areal (IPA-areal) 

 Planera växtföljden så att den uppfyller villkorlighetens krav på växtföljd 

 Den mark du uppger i ansökan måste vara i din besittning. Som besittning betraktas ägande 

eller arrendering av mark. Arrendeavtalet kan vara skriftligt eller muntligt. Ett muntligt avtal 

kan gälla i högst två år i gången. 

Som bifogad fil i detta mail hittar du stödsammandraget för 2024, i vilken du snabbt kan kontrollera 

olika stödvillkor.  

Om du vill läsa mer ingående om stödvillkor lönar det sig att kolla i ansökningsguiden om åkerstöd 

2024 på Livsmedelsverkets hemsida, du hittar den fullständiga guiden här.  

 

Missade du vårens stödutbildningar?   

Ingen panik! Du hittar materialet från utbildningarna samt det inspelade materialet här. 

Behöver du vår hjälp med ansökan om åkerstöd? Besök oss på landsbygdsförvaltningen!   

På vår kunddator kan du själv fylla i stödansökan i lugn och ro på vårt kontor i Västankvarn eller 

Nummela. Vi finns till hands ifall du behöver hjälp eller har frågor angående ansökan. Ifall du önskar 

göra ansökan om åkerstöd på vår kunddator boka tid genom att ringa eller skicka e-post.  

OBS! 5.6.2024 klockan 11.00-15.00 är vi alla på plats och välkomnar alla som utan tidsbokning vill 

komma in och göra stödansökan hos oss. Det bjuds även på kaffe! Ta bankkoderna med! 
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